Kedua, jihad dalam melawan kemunkaran Syaithan meliputi
dua aspek yaitu, berjihad dengan menolak hal-hal yang meragukan
keimanan hati terhadap Allah swt yang tentunya harus dibarengi dengan

7 Dr. Ali Abdul Halim Mahmud, Rukn al Jihad Fi Fiqhi al Islah wa al Tajdid Inda al
Imam Hasan al Banna, Dar al Tawzi’ wa al Irsyad, Kairo, cet.I, 1415H – 1995M, hal. 36

8 Al Majlis al A’la li Syu’un al Islamiyah, Tafsir al Muntakhob Surat al Ankabut ayat
69, Muassasat al Ahram, Kairo, cet.XIX, 1421H – 2000M, hal. 926.